In nomine Domini. Hec est carta concordie et diffinitionis que facta est inter dominum Gillelmum, Ylerdensem episcopum, et Petrum de Offegat de controversia que inter eos versabatur super campum illum que est ante Hospitalem de Algaira, quem episcopus et clerici eius dicebant quod erat suum et Petrus de Offegad dicebat similiter quod erat suum. Tandem vero post multas querelas et contentiones fecerunt talem finem inter se de ipsa contrversia quod episcopus et clerici Ylerdenses dederunt ad Petrum de Offegad ipsam vineam que fuit de Gillelmi Arnall cum exitu et introitu suo et cum omnibus affrontationibus sibi pertinentibus per L a morabetinos bonos et de directo penso, sub tali conditione ut ipse et sui donent anuatim per censum episcopo et clericis Ylerdensis Sedis mediam libram incensi in die Assumptionis Beate Marie. Et si voluerit eam vendere vel inpignorare dicat primum episcopo et clericis prefate sedis et si ipsi voluerint eam retinere, sicut alius homo habeant eam; sin autem, faciat inde voluntatem suam, salvo supradicto censu et iure de dominio predicti episcopi et clericorum eius. Et Petrus de Offegad dimisit et diffinuit in pace per se et per suos predicto episcopo et clericis eius qualem directum habebat in ipsum campum de Algaira ita quod nec ipse nec sui possint ibi unquam aliquid demandare nec querere. Et episcopus et clerici Sedis Ylerde convenerunt facere garentiam de ipsa vinea ad Petrum de Offegad et ad suos contra omnes homines.

			Signum Gillelmi, Ylerdensis archidiaconi. Signum Martini sacriste. Signum Petri de Aura. Signum Petri de Falcibus. Signum Boneti. Signum Olivarii. Signum magistri Guidonis. Signum Gillelmi de Salvanico. Signum Martini Gillelmi. Signum Petri de Cubels. Signum Petri de Offegad. Sig+num Miro de Ramon Ramon. Sig+num Rossel de Basela. Sig+num Ramon de Coscol. Sig+num Ramon Redon. S+num Berenger Redon.

			Signum Arnaldi prioris, qui hanc cartam scripsit II kalendas aprilis, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXºIIIº.

			509

			1173, abril, 11

			Després d’una llarga disputa, entre Ramon de Sentmenat, abat de Sant Cugat del Vallès, d’una banda, i Ramon Vei, Gassull, Dalmau de Vilars i Pere de Serra, d’altra banda, sobre la tinença del mas dit Palau de Serps, hom arriba a una concòrdia per laude i consell de prohoms. Es determina el casament de dues filles de dos tinents (Arsenda, filla de Dalmau de Vilars, i Ermessenda, filla de Pere Serra) amb dos germans (Pere i Ramon Ariol), nebots dels altres dos tinents, i es fan previsions successòries, salvat en tot el dret de Sant Cugat.